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O ffrungszeifen

Montag bis Sonntag ab 17.00 Uhr
Sonntag 11.30 bis 14.30 Uhr
Mibagatisch & Sonntagsbraten

Ue&nmm&gsg:@%g-zs%m@a%

Teden Freifag Hour - 21 8is 23
Uhe - 33 % auff alle Cocktails §

Teden Samdag & Somtfag Wi?ungen n

Wir 8clen um Uenstindnis, dass im Biergarten
reguliin keine Tliche reserviert wenden. Cluerdem

Plikze iert.,



Ciabatta Brot dick geschnittenes, fluffig knuspriges Ciabatta regular small

4 Scheiben 2,80 €

8 Scheiben 5,50 €

7 Scheiben m. Dip 6,90 €
Dips: Aioli, Krauterquark, Salsa, Sour Cream 3,00 € 2,00 €
Kasesauce & Guacamole 3,50 € 2,50 €
Grune Oliven o.Stein 4 50 €

mit 2 Scheiben Ciabatta

Gebratene Champignons 7,00 €
mit Knobibrot

Grillgemiise
frisch gegrillte Aubergine, Zucchini, Paprika, Champignons & Tomaten mit
Ciabatta & Dip n. Wahl 11,00 € 8,00 €

gebackener Camembert 12,90 €
mit Preiselbeeren, frittierter Petersilie, Toast & Butter

Nachos m. Dip n. Wahl 6,50 € 5,00 €
*Uberbacken 8,00 € 6,50 €
Antipasti-Teller “Miro” 18,00 € 10,00 €

Tomate-Mozzarella, Hirtenkdse, Raucherschinken,
Oliven, Peperoni, gegrillte Knobi-Zucchini
Ciabatta & Aioli

= vegetarisch
= vegan



for1 20,00 € for2 38,00¢€ fors 72,00 €
Tomate-Mozzarella, gegrillles Knobi-Gemiise, Oliven, Peperoni,
Bruscheflasalof, Hintenbine, Riuchenschinfien, Kartoffelecken,
Crispy Chicken
CiaBaflabrot & 3enlei Dips

regular small

Bruschetta “Miro” 9,90 € 7,50 €
gerostetes Knobibrot, knackiger Rucola
wirzige Tomaten

plus Mozzarella + 1,50 €
plus Thunfisch +2,00 €
plus Parmesan + 1,50 €

= vegetarisch
= vegan



regular small
Beilagensalat 4,00 €
verschiedene Blattsalate, Tomaten & Mais
Dressing n. Wahl

Salat “a la Miro” 10,00 € 7,00 €
verschiedene Blattsalate, Gurken, Zwiebeln,
Paprika, Tomaten & Mais

“Miro Chicken” 19,50 € 15,50 €
versch. Blattsalate, Rucola, Kirschtomaten,
gebr. Champignons, Hdhnchenbrust, Knobi-Croutons & Parmesan

“Miro Thuna” 15,50 € 12,50 €
versch. Blattsalate,ger. Gouda, Thunfisch,
rote Zwiebeln, Tomaten & Ei

“Miro Elba” 15,50 € 12,50 €
versch. Blattsalate, Rucola, Tomaten,
Mozzarella & geréstete Pinienkerne

“Miro Kreta” 14,00 € 11,00 €
versch. Blattsalate, Gurken, Paprika, Hirten-
kése & Oliven

hausgemachte Dressings: Joghurt Honig-Senf Balsamico

= vegetarisch
= vegan



Kase-Lauch-Suppe im Brotlaib
+ Gehacktes

Schwabische Maultaschen im Brotlaib
mit Gemdisefillung
gefillt mit Schweinefleisch & Spinat
liberbacken mit Gouda

Kartoffelgratin mit Beilagensalat

mit Bechamelsauce & Gouda liberbacken

Konigsberger Klopse
mit Salzkartoffeln & Rote Beete Salat

Risotto m. Beilagensalat
mit gegrilltem Gemiise & Parmesan

Hahnchenmedaillons
mit gebr. Champignons & Sauce Hollandaise
gratiniert + Beilage nach Wahl

Schaschlik
mit Beilage & rote Beete Salat

Currywurst mit Sauce

* mit Ciabatta
* mit Beilage

regular
9,00 €
11,50 €

11,00 €
12,00 €
+ 1,60 €

12,00 €

16,00 €

13,90 €

19,90 €

19,50 €

6,50 €
10,50 €

small

8,00 €
9,00 €

9,00 €

11,50 €

16,50 €

15,00 €

= vegetarisch
= vegan



maxi regular

Steakhouse Fries 7,00 € 4,00 €
SuBkartoffelpommes 9,00 € 5,00 €
Kartoffelecken 9,50 € 6,50 €

m. Dip oder Sauce n. Wahl

Chili Cheese Steakhouse Fries 9,90 € 6,90 €
Fries m. heilBer Kasesauce, Peperoni &Chiliflocken

Bratkartoffeln 7,50 € 5,00 €
m. Zwiebeln

+ Speck 8,00 € 5,50 €
Kroketten (6) 4,50 €
Mayonnaise 0,80 €
Ketchup 0,80 €
Spiegelei 1,50 €
Saucen: 5,00 €

Jager (Champignons), Balkan (Paprika), Nepal (Pfeffer)
Hollandaise, Currysauce, Tomatensauce

Das Leben ist zu kurz, um schlecht zu essen . . .
= vegetarisch
= vegan



regular

Pfannkuchen
mit Puderzucker 5,00 €
Pfannkuchen “Gartnerinnen Art” 12,00 €

m. Zucchini, Paprika & Lauchzwiebeln m. rote Beete Salat

Pfannkuchen “Caprese” m. Beilagensalat 12,00 €
Tomate-Mozzarella & Basilikum

Speckpfannkuchen m. Beilagensalat 11,00 €
m. Schwarzwélder Schinken

Speckpfannkuchen m. Beilagensalat 14,00 €
mit Schinken, Champignons & Tomaten mit Gouda gratiniert

Bergischer Pfannkuchen m. Beilagensalat 16,00 €
m. Mettwurst, Zwiebeln & Spiegelei

small

4,00 €

9,00 €

9,50 €

8,50 €

11,50 €

12,50 €

= vegetarisch
= vegan



big regular
ca 250 gr ca 150 gr

Wiener Art 16,50 € 13,50 €

Berlin 17,50 € 14,00 €
mit Meerrettichpanade

Syilt 18,00 € 14,50 €
mit Schmorzwiebeln & Spiegelei

Roma 18,50 € 15,00 €
gratiniert mit Tomate-Mozzarella & Basilikum

Hawaii 19,00 € 15,50 €
mit Ananas; Kochschinken, Preiselbeeren & ger. Gouda gratiniert

Jager-Schnitzel 18,50 € 15,00 €
mit Jagersauce

Nepal-Schnitzel 18,50 € 15,00 €
mit Pfefferrahm-Sauce

Balkan-Schnitzel 18,50 € 15,00 €
mit Paprikarahm-Sauce

Schwarzwald 19,00 € 16,00 €
gratiniert mit Sauce Hollandaise, Raucherschinken & ger. Gouda

Cordonbleu 19,90 €
gefillt mit Cheddar & Kochschinken

small
ca 100 gr

11,00 €

11,50 €

12,00 €

12,50 €

14,00 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

13,50 €



Affogato al caffe
Vanilleeis in Espresso Créma

Crépes Miro
* gefiillt mit weilBer Schokolade oder Nutella
* mit frischem Obst

Crépes Suzette
mit Orangensauce, Sahne & Cointreau flambiert

Apfelpfannkuchen
* mit Zimt & Zucker
* mit Vanilleeis

Himbeer-Wolke
Joghurt-Quarkspeise mit heiBen Himbeeren

Vanilleeis
* mit Sahne & Schokoraspeln
* mit frischem Obst

4,50 €

5,00 €
8,00 €

9,50 €

7,00 €
9,00 €

7,00 €

4,00 €
7,00 €

= vegetarisch



Café Crema
Espresso
Espresso Miro
Espresso & Brandy
Coffee Shooter
Espresso, Eierlikér, Sahne
Milchkaffee
mit Hafermilch
Cappuccino
mit Hafermilch
Latte Macchiato
mit Hafermilch
HeiRe Schokolade
mit Hafermilch
mit Sahne

mit Sahne & Amaretto/Baileys

Chococcino

Heisse Schokolade mit Espresso

mit Sahne
Heisse Milch
mit Hafermilch

mit Honig
Gliihwein saisonal

mit Schuss

2,50 €
1,90 €

4,00 €

5,00 €
3,00 €
3,20 €
3,00 €
3,20 €
4,00 €
4,40 €
3,20 €
4,20 €
3,70 €
5,20 €

4,00 €
4,50 €
1,50 €
2,20 €
2,00€/2,70 €
3,00 €
4,00 €

Tee : verschiedene Sorten z. B.: Friichte, Kamille, Rooibos,

Schwarzer Tee, heiRe Zitrone
mit frischer Minze

1,80 €
2,50 €



Gerolsteiner medium 0,251 2,60 €

Gerolsteiner medium 0,7 1 7,00 €
Gerolsteiner naturell 0,251 2,60 €
Coca Cola 3,80 €
Coca Cola zero 3,80 €
Fanta 3,80 €
Sprite 3,80 €
Mezzo Mix 3,80 €
serviert in einer 0,33 | Glasflasche

Schorlen

Apfel, Johannisbeere, Rhabarber 3,90 €
Bitter Lemon 0,21 3,20 €
Tonic Water versch. Sorten 0,2 | 3,20 €
Ginger Ale 0,21 3,20 €
Wildberry 0,21 3,20 €

0,21 0,41

Ananasnektar 3,20 € 5,80 €
Bananennektar 3,20 € 5,80 €
Grapefruitsaft 3,20 € 5,80 €
Kirschnektar 3,20 € 5,80 €
Orangensaft 3,20 € 5,80 €
Pfirsichsaft 3,20 € 5,80 €
Maracujanektar 3,20 € 5,80 €
Cranberrynektar 3,20 € 5,80 €

REDBULL 0,251 4,50 €



0,21

Bitburger Pils 2,20 €
4,8 % - untergérig, herb

Peters Kolsch 2,20 €
4,8 % - hopfig, malzig, sil3

Uerige Alt
4,7 % - obergérig, bittersil3, réstig

..das Original aus der Diisseldorfer Altstadt...

Benediktiner WeiRbier
5,4 % - zitronig, malzig, sil3

Bergisches Landbier
4,8 % - kréftig, wiirzig, malzig

GUINNESS
4,2 % - kréftig, malzig, réstig

0,21
Malzbier 0,0 % 2,20 €
Bitburger 0,0 %
Bitburger Radler 0,0 %
Bergischer Sportsfreund 0,0 %
Benediktiner WeiRbier 0,0 %
Corona 4,5 %
Desperados 5,9 %

0,251

3,30 €

3,60 €

0,331
3,30 €
3,80 €
3,80 €
3,90 €

4,50 €
4,80 €

0,31 0,51

3,30€ 5,00€

3,30 €

4,80 €

4,50€ 7,00¢€

0,51

4,50 €



Grauburgunder 5,00 € 15,00 €
trocken
kréftig, fruchtig, weicher Abgang

Thomas Rath Riesling 6,00 € 18,00 €
halbtrocken
Aromen von Pfirsich & Apfel

Corsaire Réserve du Président 7,50 € 22,50 €
Chardonnay

trocken - saftig, intensiv & fruchtig

feine Holznoten und etwas Melone in einem duftenden Korb voll Zitrone,
Pfirsich & Birne

Montepulciano d’Abruzzo 5,00 € 15,00 €
trocken
fruchtig, saftig, tiefdunkel

Dornfelder 6,00 € 18,00 €
trocken
tiefrot, gehaltvoll, fruchtbetont

Primitivo Doppio Passo Salento 7,50 € 22,50 €
halbtrocken
Aromen von Waldbeere, Brombeere & Kirsche

"Im Wein liegt Wahrheit - und mit der st68t man iiberall
an” Friedrich Hegel



Portugiesischer WeiRherbst 4,00 €
lieblich
fruchtig, frisch, rund

12,50 €

"Beginne den Tag mit einem Ldcheln und beende ihn mit Sekt”

La Gioiosa Frizzante bianco 4,00 €
halbtrocken
frisch, mittelkréftig, aromatisch

Valmarone Prosecco Spumante DOC 7,00 €
extra trocken
spritzig, fruchtig, intensiv

Kafer Hugo Aperitivo 5,00 €
trocken

erfrischend, fruchtig, prickelnd

als Longdrink 0,2 | mit frischer Minze & Eis

25,00 €

45,00 €

32,00 €

8,00 €



43er - Milch
Cuaranta y tres, Milch

43er - Maracuja
Cuaranta y tres, Maracujasatft

Split

Cuaranta y tres, Milch & Maracujanektar, Mandelsirup

Campari-O
Campari, Orangensaft

Florida Comfort

Southern Comfort, Orangensaft, Lemon juice, Grenadine

Tequila Sunrise
Tequila silver, Orangensaft, Grenadine

Cuba Libre
Havana 3 anos, Limetten, Cola

Whiskey-Cola
Jim Beam, Cola

Rum-Cola
Captain Morgan/Bacardi, Cola

Wodka Bull
Wodka three-sixty, RedBull

Wodka Lemon/Kirsch
Wodka three-sixty & Bitter Lemon oder Kirschnektar

Jager-Bomb
Jagermeister, RedBull

6,00 €

7,00 €

8,00 €

7,00 €

9,00 €

8,00 €

8,50 €

8,00 €

8,00 €

9,00 €

8,00 €

9,00 €



Cosmopolitan
Wodka, Cointreau, Lime Juice, Cranberry Nektar

Orgasmus #1
Baileys, Kahlua, Amaretto, Ananasnektar, Sahne

Espresso- Martini
Espresso,crushed ice,Wodka, Kahlua,Zuckersirup

B 52
Kahlua, Baileys, Cointreau ¢y

Orgasmus #2
Sambuca, Baileys

Kamikaze
Cointreau, Wodka,Lemon juice

Baby Guinness
Kahlua, Baileys

Go ge

6,00 €

7,00 €

7,50 €

4,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €



Los Angeles 10,00 €
Wodka, Cointreau, Orangen-, Grapefruit, Ananas- & Maracujasaft,
Lemon Juice, Grenadine

Bahama Mama 11,00 €
br. & ws Rum, Captain Morgan, Malibu, Ananas- & Orangensaft,
Lemon Juice, Grenadine

Sex on the beach 10,00 €
Wodka, Peach, Cranberry- & Orangensaft, Zuckersirup

Sunflower 10,00 €
Aperol, Malibu, Maracuja-, Ananas- & Orangensaft, Grenadine

Planter’s Punch 9,00 €
Rum, Orange, Lemon juice, Grenadine

Latin Lover 10,00 €
Cachaca, Tequila, Ananas, Lemon & Lime Juice

Gin Fizz 8,00 €
Gordon’s Gin, Lemon, Zuckersirup, Soda

Caipirinha 9,00 €
Limette, Cachaca, Rohrzucker, crushed ice

Caipirovka 9,00 €
Limette, Vodka, Rohrzucker, crushed ice



Green Beam 10,00 €
Bourbon, Martini, Lemon, Peppermint, Ginger Ale

Gruine Eisfee 11,00 €
Absinth, Lemon & Lime Juice, Zuckersirup

Mojito 9,00 €
Bacardi white, Lime Juice, Zuckersirup, fr. Minze

Red Kiss 7,00 €
Prosecco, Kirschnektar ,Kokossirup

Green Poison 9,00 €
Tequila, Bol’s Blue, Pfirsichsaft, Lemon Juice, Kokossirup

Pifia Colada 9,00 €
Bacardi, Ananasnektar, Kokossirup, Sahne

Swimming Pool 9,00 €
Wodka, Ananasnektar, Bol’s Blue, Kokossirup, Sahne

Anise Blanc 9,00 €
Pernod, Orangensaft, Mandelsirup, Sahne

#..The best cocktails are ones we

» -

drink with friends.. ¢



Mai Tai ¢ 10,90 €
Rum, Cointreau, Lime Juice, Mandel- & Zuckersirup,
crushed ice

Fireball 10,90 €
Gin, Cointreau, Orange, Tonic Water

Long Island Ice Tea £ (0,4 1) 13,90 €
Tequila, Gin, Rum, Wodka, Cointreau, Lime Juice
Orangensaft, Coca Cola

Wild Thing & (0,4 1) 13,90 €
Cachaca, Tequila, Rum, Ananas- & Orangensatt,
Lime Juice

Zombie & (0,4 1) 13,90 €

brauner & weisser Rum, Cointreau, Lemon, Orangensatft,
Grenadine, Captain Morgan

#0... der Kliigere kippt nach ... ¢

Jeden Freitag Happy Hour von 21 - 23 Uhr
33 % auf alle Cocktails ©



Alice
Orangen- & Ananassaft, Grenadine, Sahne

Tempting Orange
Orangen- & Maracujasaft, Mandelsirup, Sahne

Dragonheart
Kirsch- & Maracujasaft, Lemon, Grenadine

Pink Pelican
Orangen- & Grapefruitsaft, Lemon, Grenadine

Orange Splash
Orangen- & Ananassaft, Lemon, Ginger Ale

Shirley Temple
Maracuja- & Ananassaft, Sprite

Driver’s World
Lemon, Bol’s Blue, Ginger Ale, Bitter Lemon

Blue Hour
Ananas- & Bananensaft, Bol’s Blue

Ipanema

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

Limetten, Lime Juice, Rohrzucker, Maracujasaft & Ginger Ale



Grappa silber
Grappa gold

Sierra Tequila Silver
Sierra Tequila gold
Malteser Aquavit
Jubilaums Aquavit
Weizenkorn

Ouzo 12

William’s Christ

Amaretto

Kahlua

Molinari Sambuca
Batida de Coco
Cuaranta y tres 43
Baileys

Southern Comfort
Eierlikor

Peach Pfirsichlikor
Cointreau Orangenlikor
Wodka Caramello
Limoncello

Martini bianco
rosso
extra dry
d’oro

2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl
2 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2 cl
2 cl

4 cl

2,80 €
3,00 €
2,80 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
2,00 €
2,80 €
2,80 €

4,50 €
5,00 €
3,00 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €
5,00 €
3,00 €
3,00 €

4,00 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €



Aperol Sprizz 8,00 €
Aperol, Sekt,Soda

Wildberry Lillet 8,00 €
Lillet, Wildberry, Waldfriichte

Limoncello Sprizz 8,00 €
Limoncello, Prosecco, Soda, Minze, Zitrone

Jagermeister 2cl 2,50 €
Killepitsch 2cl 2,50 €
Ramazzotti 2cl 3,00 €
Averna 2 cl 2,50 €
Fernet Branca 2cl 2,50 €
Pernod 4 cl 4,00 €

Go g'e



Bacardi white
Bacardi black
Bacardi Oakheart

Havana Club 3 anos
Havana Club 7 anos

Captain Morgan
Malibu

schottischer Whiskey, rauchig, torfig, aus Malt & Grain

Johnny Walker
Ballentine’s Finest
Tullamore Dew

Jameson

amerikanischer Whisky, iiberwiegend aus Mais, weich

Jim Beam
Jack Daniel’s

4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

2cl
2 cl
2 cl

2cl

2cl
2cl

5,00 €
6,50 €
8,00 €

6,00 €
8,50 €

6,00 €
5,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,50 €

4,00 €
4,50 €



Calvados Papidoux
Osborne Veterano
Bobadilla 103
Vecchia Romangna

Gordon’s Dry Gin
Bombay Saphire
Berliner Brandstifter
Hendrick’s

The 1st black suit

Wodka Hausmarke
Absolut Vodka
Three Sixty

5... let the evening

2 cl
2 cl
2cl
2 cl

2cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl

2cl
2cl
2cl

beGIN... i

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

2,80 €
4,50 €
4,50 €
5,50 €
6,00 €

2,50 €
3,50 €
4,50 €
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